præsument, ea separando, quæ Deus pro suo beneplacito voluit esse conjunctissima. Per monita enim confertur gratia, et quo nos officium nostrum facimus promptius, hoc ipso Dei in nobis operantis beneficium solet esse illustrius, rectissimeque ejus opus procedit. Cui soli omnis, et mediorum, et salutaris eorum fructus atque efficaciam debetur gloria in sæcula. Amen.

- Quemadmodum patres, qui sub lege vivebant, præter eam veritatem quæ sacrificiis representabatur, etiam duo præcipua habebant sacramenta, nempe circumcisionem et pascha; quæ quicumque sprevisset, in populo Dei non censebatur: ita nunc quoque, evangelii tempore, nos duo quidem sacramenta, eaque sola agnoscimus, atque a
- Qui devicto mortis imperio, cum ea carne, qua natus et passus et mortuus fuerat, et resurrexit, ascendit ad Patrem, sedetque ad dexteram ejus in gloria, quam semper habuit et habet. In hujus morte et sanguine credimus emundatos nos, et ab eo resuscitandos die novissimo, in hac carne, qua nunc vivimus. Et habemus spem nos consequuturos præmium boni meriti, aut pœnam pro peccatis æterni supplicii. Hæc lege, hæc crede, hæc retine, huic fidei animam tuam subjuga, et vitam consequeris, et præmium a Christo.
- Qui docent, 'Deum quidem hominem fidelem sufficientibus ad perseverandum viribus instruere, ac paratum esse eas in ipso conservare si officium faciat: positis tamen illis omnibus, quæ ad perseverandum in fide necessaria sunt, quæque Deus ad conservandam fidem adhibere vult, pendere semper a "voluntatis arbitrio, ut perseveret, vel non perseveret.' Haec enim sententia manifestum Pelagianismum continet; et homines, dum vult facere liberos, facit sacrilegos, contra perpetuum evangeliam doctrinam; consensum, quas omnem gloriandi materiam homini adimit, et hujus beneficii laudem soli divinæ gratiam; transcribit; et contra Apostolum testantem: Deum esse qui confirmabit nos usque in finem inculpato in die Domini nostri Jesu Christi.
- Qui docent, 'Fœdus illud novum gratiam, quod Deus Pater, per mortis Christi interventum cum hominibus pepigit, non in eo consistere, quod per fidem, quatenus meritum Christi apprehendit, coram Deo justificemur et salvemur; sed in hoc, quod Deus, abrogata perfectæ obedientiam legalis exactione, fidem ipsam et fidei obedientiam imperfectam pro perfecta legis obedientiam reputet, et vitæ æternæ præmio gratiose dignam censeat.' Hi enim contradicunt Scripturam, Justificantur gratis, ejus gratiam, per redemptionem factam in Jesu Christo, quem proposuit Deus placamentum per fidem in sanguine ejus.
- Qui docent, 'Christum
- Qui docent, 'Christum nunquam rogasse pro infallibili credentium in fide perseverantiam. 'Contradicunt enim ipsi Christo, dicenti, Luc. xxii. 32
- Qui docent, 'Christum per suam satisfactionem, nullis certo meruisse ipsam salutem et fidem, qua hæc Christi satisfactio ad salutem efficaciter applicetur, sed tantum Patri acquisivisse potestatem vel plenariam voluntatem, de novo cum hominibus agendi, et novas, quascunque vellet conditiones, præscribendi, quarum præstatio a libero hominis arbitrio pendeat, atque ideo fieri potuisse, ut vel nemo, vel omnes eas implerent.' Hi enim de morte Christi nimis abjecte sentiunt, primarium fructum seu beneficium per eam partum nullatenus agnoscunt, et Pelagianum errorem ab inferis revocant.
- Qui docent, 'Deum in hominis regeneratione eas suæ omnipotentiam vires non adhibere, quibus voluntatem ejus ad fidem et conversionem potenter et infallibiliter flectat; sed positis omnibus gratiam operationibus, quibus Deus ad hominem convertendum utitur, hominem tamen Deo, et Spiritui regenerationem ejus intendenti, et regenerare ipsum volenti, ita posse resistere, et actu ipso sæpe resistere, ut sui regenerationem prorsus impediatur, atque adeo in ipsius manere potestate,